РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.03. 2022                                              Бодайбо                                                 № 52-п

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
г. Бодайбо и района
от 12.11.2019 № 218-пп

В целях корректировки ресурсного обеспечения и эффективности расходования бюджетных средств муниципальной программы «Развитие культуры Бодайбинского района» на 2020-2025 годы,  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств в рамках полномочий статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденным постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации г.
Бодайбо и района от 12.11.2019 № 218-пп «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Бодайбинского района» на 2020-2025 годы» (далее-Программа):
1.1. В приложении к постановлению:
0. В паспорте Программы:
- строку 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Ресурсное
обеспечение
Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет-
1 444 013,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 205 466,5 тыс. руб.;
2021 год -  221 629,1  тыс. руб.;
2022 год – 261 067,7 тыс. руб.;
2023 год – 243 237,3  тыс. руб.;
2024 год -  251 468,6 тыс. руб.;
2025 год – 261 144,5 тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования
г. Бодайбо и района – 1 417 061,3тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 год – 203 236,4 тыс. руб.;
2021 год – 205 835,5 тыс. руб.;
2022 год – 252 748,0 тыс. руб.;
2023 год – 242 932,8 тыс. руб.;
2024 год – 251 164,1 тыс. руб.;
2025 год – 261 144,5 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 24574,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год –  2230,1 тыс. руб.;
2021 год – 15551,6 тыс. руб.;
2022 год –  6183,9 тыс. руб.;
2023 год –    304,5 тыс. руб.;
2024 год -     304,5 тыс. руб.;
2025 год –        0,0 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 2377,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год –        0,0 тыс. руб.;
2021 год –    242,0 тыс. руб.;
2022 год –  2135,8 тыс. руб.;
2023 год –        0,0 тыс. руб.;
2024 год –        0,0 тыс. руб.;
2025 год –        0,0 тыс. руб.;
Объем финансирования Программы ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района на соответствующий финансовый год и плановый период, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых на реализацию Программы.

      ».

1.2. В приложении 2 к Программе «Сведения о составе и значениях целевых
показателей Программы» целевые показатели Задач 2, 3, 4, 6 на 2022 год изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерений
	Значения целевых
показателей

	2022
год

	1
	2
	3
	7

	Программа «Развитие культуры Бодайбинского района» на 2020-2025 годы

	Задача 2. Сохранение самодеятельного художественного творчества, организация
культурно-досуговой деятельности на территории района

	2.1.
	количество кружков и клубных формирований
	единица
	71

	2.2.
	количество участников кружков и клубных формирований
	человек
	931

	2.3.
	количество культурно-массовых мероприятий на платной основе
	единица
	410

	2.4.
	количество посетителей культурно-массовых мероприятий на платной основе
	человек
	11000

	2.5.
	количество зрителей кинопоказов на платной
основе
	человек
	18200

	Задача 3. Повышение эффективности библиотечного, библиографического и информационного обслуживания жителей

	3.1.
	количество выданных экземпляров библиотечного фонда читателям
	единица
	320300

	3.2.
	количество выполненных справок
(консультаций) пользователям
	единица
	9140

	3.3.
	численность читателей
	человек
	12165

	Задача 4. Сохранение и развитие экспозиционно-выставочной деятельности муниципального музея

	4.1.
	количество представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов основного и вспомогательного фондов
	единица
	1895

	4.2.
	количество посетителей музея
	человек
	2400

	4.3.
	количество выездных выставок
	единица
	12

	Задача 6. Организация переподготовки и повышения квалификации работников учреждений культуры

	6.1.
	количество работников, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	человек
	10

».
2. Приложения 4,5 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Начальнику отдела организационной работы   Администрации г. Бодайбо и района:
3.1.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер»;
3.2. Разместить актуальную редакцию Программы на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      	Мэр г. Бодайбо и района                                                     Е.Ю. Юмашев
Приложение 1
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от__________ 2022 № _____

«Приложение 4 к Программе
Ресурсное обеспечение реализации Программы
за счет средств, предусмотренных в бюджете МО г. Бодайбо и района
	№
	Наименование
Программы,
подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
	Расходы (тыс.руб.), годы

	п\п

	исполнитель,

	 соисполнители,

	участники, исполнители мероприятий
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа "Развитие культуры Бодайбинского района" на 2020-2025 годы
	всего в том числе:
	205 466,5
	221 629,1
	261 067,7
	243 237,3
	251 468,6
	261 144,5
	1 444 013,7

	МКОУ ДО "ДМШ
г. Бодайбо и района"
	31 470,2
	33 233,9
	36 604,9
	36 421,6
	38 096,4
	39 617,9
	215 444,9

	МКУ "КДЦ г. Бодайбо и района"
	73 940,2
	77 589,8
	101 631,2
	83 790,9
	84 060,8
	87 387,8
	508 428,1

	МКУК "ЦБС
г. Бодайбо и района"
	29 750,2
	33 508,1
	35 366,1
	35 518,1
	37 310,2
	38 462,6
	209 915,3

	Бодайбинский городской краеведческий музей
	8 630,4
	9 398,7
	10 222,3
	9 468,1
	10 162,8
	10 568,7
	58 451,0

	Управление культуры
	3 894,3
	4 100,2
	4 428,8
	4 376,8
	4 602,4
	4 785,7
	26 160,8

	МКУК "Централизованная бухгалтерия"
	57 781,2
	63 798,4
	72 814,4
	73 661,8
	77 236,0
	80 321,8
	425 613,6

	1.
	Основное мероприятие
Реализация дополнительного
образования в сфере культуры
	Ответственный исполнитель - Управление культуры

Участник - МКОУ ДО "ДМШ г.Бодайбо и района"
	31 430,2
	33 220,1
	36 574,9

	36 391,6
	38 066,4
	39 587,9
	215 271,1

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	31 392,0
	33 181,7
	36 473,1
	36 296,8
	37 971,6
	39 490,5
	214 805,7

	1.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	9,4
	9,6
	73,0
	66,0
	66,0
	68,6
	292,6

	1.3.
	Выплата премии мэра
г. Бодайбо и района одаренным детям

	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	172,8

	2.
	 Основное мероприятие. Создание условий для организации культурно-досуговой деятельности населения
	Ответственный исполнитель - Управление культуры
	73 890,2
	77 579,8
	101 568,6
	83 700,9
	83 970,8
	87 297,8
	508 008,1

	2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	Всего:
	63 696,9
	67 470,2
	80 065,5
	73 856,8
	74 078,8
	77 013,5
	436 181,7

	Участник: - МКУ "КДЦ     г. Бодайбо и района"
	63 426,4
	67 454,2
	80 038,1
	73 829,4
	74 051,4
	76 986,1
	435 785,6

	-Управление культуры

	270,5
	16,0
	27,4
	27,4
	27,4
	27,4
	396,1

	2.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	 Участник: - МКУ "КДЦ     г. Бодайбо и района"

	621,5
	676,8
	971,6
	978,6
	988,6
	1 028,2
	5 265,3

	2.3.
	Выплата премии мэра г. Бодайбо и района одаренным детям

	57,5
	28,7
	86,3
	86,3
	86,3
	86,3
	431,4

	2.4.
	Организация деятельности городского парка культуры

	3 977,0
	3 537,3
	4 287,3
	4 353,1
	4 353,1
	4 527,2
	25 035,0

	2.5.
	Организация деятельности кинотеатра "Витим"

	3 237,3
	2 978,5
	3 341,3
	4 426,1
	4 464,0
	4 642,6
	23 089,8

	2.6.
	Развитие досугового центра поселка Балахнинский

	0,0
	0,0
	692,2
	0,0
	0,0
	0,0
	692,2

	2.7.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	0,0
	0,0
	9 129,6
	0,0
	0,0
	0,0
	9 129,6

	2.8.
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	300,0
	2 770,9
	2 994,8
	0,0
	0,0
	0,0
	6 065,7

	2.9.
	Иные межбюджетные трансферты на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0

	2.10.
	Реализация мероприятий, направленных на сохранение и пропаганду традиционной культуры и образа жизни проживающих на территории Иркутской области коренных малочисленных народов Российской Федерации

	0,0
	117,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	117,4

	3.
	 Основное мероприятие. Осуществление библиотечного, библиографического и
информационного обслуживания жителей
	Ответственный исполнитель - Управление культуры

Участник - МКУК "ЦБС г. Бодайбо и района"
	29 720,2
	33 497,7
	35 342,1
	35 494,1
	37 286,2
	38 438,6
	209 778,9

	3.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	29 169,3
	32 495,0
	34 389,2
	34 155,5
	35 947,6
	37 385,5
	203 542,1

	3.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	215,8
	285,9
	488,1
	475,3
	475,3
	494,3
	2 434,7

	3.3.
	Выплата премии мэра г. Бодайбо и района одаренным детям

	0,0
	0,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	86,4

	3.4.
	Комплектование библиотечного фонда

	335,1
	308,4
	30,0
	428,5
	428,5
	530,0
	2 060,5

	3.5.
	Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципального образования города Бодайбо и района

	0,0
	408,4
	406,0
	406,0
	406,0
	0,0
	1220,4

	4.
	Основное мероприятие. Обеспечение сохранности и доступности населению музейных фондов
	Ответственный исполнитель - Управление культуры

Участник - Бодайбинский городской краеведческий музей
	8 610,4
	9 398,7
	10 207,3
	9 453,1
	10 147,8
	10 553,7
	58 371,0

	 4.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)

	8 586,4
	9 310,7
	10 118,8
	9 352,1
	10 066,8
	10 469,5
	57 904,3

	4.2.
	 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	24,0
	88,0
	88,5
	101,0
	81,0
	84,2
	466,7

	5.
	Основное мероприятие Осуществление реализации Программы
	Ответственный исполнитель - Управление культуры

	61 597,5
	67 848,5
	77 105,8
	77 928,6
	81 728,4
	84 997,5
	451 206,3

	5.1.
	Осуществление функций органами местного самоуправления в сфере культуры
	Участник- Управление культуры
	3 894,3
	4 092,0
	4 381,4
	4 356,8
	4 582,4
	4 765,7
	26 072,6

	5.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	Участник - МКУК "Централизованная бухгалтерия"
	57 703,2
	63 756,5
	72 724,4
	73 571,8
	77 146,0
	80 231,8
	425 133,7

	6.
	Основное мероприятие Переподготовка и повышение квалификации
	Ответственный исполнитель - Управление культуры

Участник -Управление культуры
	218,0
	84,3
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	1 378,3

	6.1.
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	0,0
	8,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	88,2

	6.2.
	Переподготовка и повышение квалификации специалистов и служащих муниципальных учреждений
	    Участники:
- МКОУ ДО "ДМШ
г. Бодайбо и района";
- МКУ "КДЦ
г. Бодайбо и района";
- МКУК "ЦБС г. Бодайбо и района";
- Бодайбинский городской краеведческий музей;
- МКУК "Централизованная бухгалтерия"
	218,0
	76,1
	249,0
	249,0
	249,0
	249,0
	1 290,1

».
Приложение 2
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от__________ 2022 № _____

«Приложение 5 к Программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
обеспечения реализации Программы за счёт всех источников финансирования

	№ п\п
	Наименование Программы,
подпрограммы,
 основного
мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники,
исполнители
мероприятий
	Источник
финансирова-ния
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Развитие
культуры
Бодайбинского района»
на 2020-2025 годы
	Ответственный
исполнитель -
Управление
культуры

Участники:
-Управление культуры;                      - МКОУ ДО "ДМШ
г. Бодайбо и района";                          - МКУ "КДЦ
г. Бодайбо и района";                           - МКУК "ЦБС
г. Бодайбо и района";                            - Бодайбинский городской краеведческий музей;
- МКУК "Централизован-ная бухгалтерия"
	Всего
	205 466,5
	221 629,1
	261 067,7
	243 237,3
	251 468,6
	261 144,5
	1 444 013,7

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	203 236,4
	205 835,5
	252 748,0
	242 932,8
	251 164,1
	261 144,5
	1 417 061,3

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	2 230,1
	15 793,6
	8 319,7
	304,5
	304,5
	0,0
	26 952,4

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	 Основное
мероприятие

Реализация дополнитель-ного образования в сфере
культуры
	Ответственный
 исполнитель
Управление
культуры

Участник             МКОУ ДО "ДМШ
г. Бодайбо и района"
	Всего
	31 430,2
	33 220,1
	36 574,9
	36 391,6
	38 066,4
	39 587,9
	215 271,1

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	31 430,2
	31 267,1
	36 574,9
	36 391,6
	38 066,4
	39 587,9
	213 318,1

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	0,0
	1 953,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 953,0

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Основное
мероприятие

Создание условий для организации культурно-досуговой деятельности населения
	Ответственный
исполнитель
Управление
культуры

Участник
МКУ "КДЦ
г. Бодайбо и района"; Управление культуры
	Всего
	73 890,2
	77 579,8
	101 568,6
	83 700,9
	83 970,8
	87 297,8
	508 008,1

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	71 665,2
	71 738,6
	93 553,4
	83 700,9
	83 970,8
	87 297,8
	491 926,7

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	2 225,0
	5 841,2
	8 015,2
	0,0
	0,0
	0,0
	16 081,4

	Внебюджет-ные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное
мероприятие

Осуществле-ние библиотечного, библиографичес-кого и информацион-ного обслужи-вания жителей
	Ответственный
исполнитель
Управление
культуры
Участник                 МКУК "ЦБС
г. Бодайбо и района"
	Всего
	29 720,2
	33 497,7
	35 342,1
	35 494,1
	37 286,2
	38 438,6
	209 778,9

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	29 715,1
	31 224,6
	35 037,6
	35 189,6
	36 981,7
	38 438,6
	206 587,2

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	5,1
	2 273,1
	304,5
	304,5
	304,5
	0,0
	3 191,7

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	 Основное
 мероприятие

Обеспечение сохранности и доступности населению
музейных
фондов
	Ответственный
исполнитель
Управление
культуры

Участник                        Бодайбинский
городской краеведческий музей
	Всего
	8 610,4
	9 398,7
	10 207,3
	9 453,1
	10 147,8
	10 553,7
	58 371,0

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	8 610,4
	8 877,9
	10 207,3
	9 453,1
	10 147,8
	10 553,7
	57 850,2

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	0,0
	520,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	520,8

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное
мероприятие

Осуществление реализации Программы
	Ответственный
исполнитель
Управление
культуры
Участники:
Управление культуры;                  МКУК "Централизован-ная бухгалтерия"
	Всего
	61 597,5
	67 848,5
	77 105,8
	77 928,6
	81 728,4
	84 997,5
	451 206,3

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	61 597,5
	62 643,0
	77 105,8
	77 928,6
	81 728,4
	84 997,5
	446 000,8

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федерально-го бюджетов (ОБ,ФБ)
	0,0
	5 205,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 205,5

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	 Основное
мероприятие

Переподготовка и повышение квалификации
	Ответственный исполнитель -
Управление
культуры
Участники:
-Управление культуры;                   - МКОУ ДО "ДМШ
г. Бодайбо и района";                           - МКУ "КДЦ
г. Бодайбо и района";                           - МКУК "ЦБС
г. Бодайбо и района";                           - Бодайбинский городской краеведческий музей;
- МКУК "Централизованная бухгалтерия"
	Всего
	218,0
	84,3
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	1 378,3

	Бюджет МО
г. Бодайбо и района (МБ)
	218,0
	84,3
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	1 378,3

	Средства,
планируемые к привлече-нию из областного и федераль-ного бюдже-тов (ОБ,ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджет-ные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
.